
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2002 M. LIEPOS 

11 D. ĮSAKYMO NR. 338 „DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJO PAŽYMĖJIMO 

FORMOS IR VALSTYBĖS TARNAUTOJO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. vasario 1 d. Nr. 1V-113 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. liepos 11 d. 

įsakymą Nr. 338 „Dėl Valstybės tarnautojo pažymėjimo formos ir Valstybės tarnautojo 

pažymėjimo išdavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 55 straipsnio 

3 dalimi,“; 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Valstybės tarnautojo pažymėjimo formą ir 

3 punktą išdėstau taip: 

„3. Pažymėjimas valstybine kalba spausdinamas ant specialaus pavyzdžio kortelės. 

Kortelė – atitinkamo dizaino polikarbonatinė ar specialaus plastiko kortelė su joje įdiegtomis 

kontaktine ir nekontaktine elektroninėmis laikmenomis. Kontaktinėje elektroninėje 

laikmenoje generuojamos privačių ir viešų kriptografinių raktų poros bei įrašomi viešuosius 

kriptografinius raktus patvirtinantys Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos sudaryti valstybės tarnautojo atpažinimo elektroninėje 

erdvėje sertifikatas ir valstybės tarnautojo elektroninio parašo kvalifikuotas sertifikatas, 

kuriuose, be kitų Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytų 

privalomų duomenų, įrašomi tokie pasirašančio asmens duomenys bei specialūs atributai: 

valstybės tarnautojo vardas (-ai), pavardė, pareigų pavadinimas, elektroninio pašto adresas, 

kodas Valstybės tarnautojų registre ir valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos (toliau 

– įstaiga), kurioje jis eina pareigas, pavadinimas. Nekontaktinėje elektroninėje laikmenoje 

įrašytas nekontaktinės elektroninės laikmenos gamyklinis numeris. Kita nekontaktinės 

elektroninės laikmenos atmintis yra skirta naudoti praėjimo ir kitose kontrolės sistemose 

įstaigos nuožiūra.“; 

3. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Valstybės tarnautojo pažymėjimo išdavimo 

taisykles: 

3.1. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. už valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos (toliau – įstaiga), kurioje 

asmuo yra priimtas į valstybės tarnautojo pareigas, personalo valdymą atsakingas 



2 
 

 

administracijos padalinys ar asmuo, vykdantis personalo administravimo funkcijas (toliau – 

įstaigos personalo administravimo tarnyba);“ 

3.2. Pakeičiu 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. jeigu įstaigoje personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai – 

įstaiga, centralizuotai atliekanti personalo administravimo funkcijas (toliau – Centras)“; 

3.3. Pakeičiu 5.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.7. 65 – įstaigos personalo administravimo tarnybos arba Centro techninė klaida, 

arba Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Valstybės tarnybos departamentas) techninė klaida, atliekant šių taisyklių 9 punkte 

nustatytus veiksmus;“. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                   Eimutis Misiūnas 


